PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2014
EDITAL Nº 02

 A DIRETORIA DA COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE, no uso de suas

atribuições, TORNA PÚBLICO o Edital de Homologação das Inscrições do Processo
Seletivo Simplificado 01/2014, antes dos Recursos, conforme o que segue:

1. Homologar as inscrições dos candidatos cujos nomes constam na “RELAÇÃO DE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS” (ANEXO I), POR CARGO E EM ORDEM

ALFABÉTICA, com a data agendada pelos candidatos para a realização das provas

práticas e com a observação se a inscrição foi realizada ou não, dentro da reserva

legal de vagas para deficientes ou Afro-Brasileiros.

2. Informar que não houveram inscrições não homologadas;

3. Atender ao estabelecido no Item 6 do Edital Nº 01 – de Abertura, publicado em

10/12/2014 e abrir nos dias 23, 24 e 29/12/2014, das 9hàs 12h e das 14h às 17,

prazo para a interposição de recurso em relação às informações publicadas nesta

data;

4. O edital de resposta aos recursos, a confirmação das datas agendadas pelos

candidatos para a realização das provas práticas e a confirmação das datas dos

demais eventos do Processo Seletivo Simplificado 01/2014 será publicado em

31/12/2014.

O Edital acima referido está disponível aos candidatos, no mural da Cia. Carris Porto-
Alegrense – Rua Albion, 385, Bairro São José, e nos site www.carris.com.br.

     Porto Alegre, 22 de dezembro de 2014.

                                                                                             Sérgio L. D. Zimmermann

                                                       Diretor-Presidente.

Companhia Carris Porto-Alegrense
RUA ALBION, 385 – SÃO JOSÉ

CEP 91530-010 – PORTO ALEGRE – RS
Fone: (051)  3289-2129

C.G.C.: 92.675.255/0001-72/Inscr. Estadual: 096/0650962

2

COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2014
ANEXO I DO EDITAL Nº 02

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO II - MECÂNICA AUTOMOTIVA

INSC NOME RG DATA
NASC AFRO PCD DATA DA

PROVA HORÁRIO

001065-0 ADRIANO DA SILVEIRA MONTEIRO 6063237389 12/12/1978   11/1/2015 08:00

001087-1 ALEXANDRE POWARCHUK 3027223555 19/4/1965   11/1/2015 13:00

001089-8 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 90655554751 9/4/1975 S  18/1/2015 08:00

001090-1 BRUNO GOULART BASTOS 7110520116 29/11/1992 S  18/1/2015 08:00

001008-1 CLAUDIOMIR DA SILVA SANTOS 4051323428 1/11/1975   11/1/2015 13:00

001092-8 GILSON GONCALVES DE QUADROS 1074311612 16/10/1978   18/1/2015 08:00

001081-2 JORGE ROBERTO CORREA DA SILVA 7033487153 19/8/1964   11/1/2015 08:00

001085-5 LEONARDO DURO JACQUES 6057760222 12/8/1974   11/1/2015 08:00

001106-1 LUCIANO FERREIRA DAITX 5073275645 10/4/1978 S  18/1/2015 08:00

001041-3 MARCELO BERGUEMAYER COSTA 6091892321 18/10/1986   11/1/2015 13:00

001059-6 MARCO HENRIQUE DOS SANTOS 1075129625 19/8/1981 S  11/1/2015 13:00

001064-2 PETERSON DA SILVEIRA MONTENEGRO 1087557466 30/3/1983   11/1/2015 08:00

COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2014
ANEXO I DO EDITAL Nº 02

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO III - ELÉTRICA VEICULAR

INSC NOME RG DATA NASC AFRO PCD DATA DA
PROVA HORÁRIO

001080-4 PAULO CESAR RODRIGUES NOGUEIRA 2045913098 13/9/1972   11/1/2015 08:00

001056-1 RENE EMANUEL ROSA FERREIRA 6058642148 2/5/1969   11/1/2015 08:00

3

COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2014

ANEXO I DO EDITAL Nº 02

CARGO: MOTORISTA

INSC NOME RG DATA NASC AFRO PCD DATA DA
PROVA HORÁRIO

001029-4 ADENILSON FELIX 8084946428 28/8/1981 S  7/1/2015 08:00

001038-3 ADILSON LOPEZ DOS SANTOS 1072989708 31/12/1980   7/1/2015 08:00

001042-1 ADRIANO CAVALHEIRO DE OLIVEIRA 8084799942 9/5/1984   8/1/2015 10:00

001066-9 ADRIANO VEIGA FRAGA 8052222372 18/11/1973   8/1/2015 13:30

001069-3 AILTON FERNANDO KONRATH 1031865321 25/4/1969   8/1/2015 15:30

001051-0 ALCEU BARBOSA DORNELLES 6003475735 11/11/1956   8/1/2015 08:00

001099-5 ALESSANDRO ALDERETE NARDON 6053357651 26/10/1975   9/1/2015 13:30

001023-5 ALESSANDRO DIEGO TEIXEIRA ROCHA 3078353715 23/3/1983 S  6/1/2015 08:00

001018-9 ALEXSANDRO RAMOS DA SILVA 7083519392 12/7/1985   6/1/2015 10:00

001034-0 ANDERSON ALVES ANFLOR 6083941358 21/3/1981   7/1/2015 08:00

001037-5 ANDERSON TOLOTTI DA SILVA 2076396338 20/10/1983   6/1/2015 15:30

001019-7 ANDRE LUIS DE ARAUJO 3047943372 22/2/1972   6/1/2015 10:00

001073-1 ANTONIO CLAUDIR GAMA 1038542203 16/1/1966 S  8/1/2015 13:30

001002-2 ARIOVALDO GONCALVES DOS SANTOS 6074007813 14/9/1980   5/1/2015 08:00

001061-8 CARLOS ALBERTO DE FIGUEREDO 5017930628 31/12/1960   8/1/2015 15:30

001022-7 CELSO ALVES CORREIA 112479704 18/3/1976   6/1/2015 08:00

001091-0 CESAR AUGUSTO MARTINS DA
CONCEICAO 1073957555 22/4/1980 S  9/1/2015 15:30

001020-0 CHARLESTON GUILHERME DA SILVA
PORTILHO 4083564973 24/5/1983 S  7/1/2015 10:00

001021-9 CLAUDIOMIRO RADDE RIBEIRO 7052570277 29/10/1972   7/1/2015 10:00

001026-0 CLEO XIMENDES PORCIUNCULA
JUNIOR 1057752329 1/8/1978   5/1/2015 15:30

001082-0 DANIEL VEIGA DE ALMEIDA 9054939716 17/6/1972   12/1/2015 10:00

001032-4 DANILO HENRIQUE SILVA STRADOLINI 1069850384 28/6/1979   7/1/2015 08:00

001040-5 DIEFERSON AVILA DO NASCIMENTO 6086589691 5/2/1981   6/1/2015 13:30

001046-4 DILSON DA SIQUEIRA 1035514361 7/5/1968   7/1/2015 13:30

001077-4 DIOMAR LEMOS CORREA 1078562343 14/7/1980   12/1/2015 10:00

001058-8 DIONATAS DA SILVA RABELO 6085804042 6/3/1983   7/1/2015 13:30

001035-9 EDEGAR SANTOS DA SILVA 8041223994 16/7/1976 S  6/1/2015 13:30

001006-5 EDSON DOS SANTOS ARAUJO 5044112075 9/9/1970   5/1/2015 13:30

001011-1 EDUARDO BRANDAO DE CASTRO 9034451725 12/4/1971   5/1/2015 15:30

001074-0 ELIEZER DA SILVA LACERDA 1096115132 17/7/1988   9/1/2015 10:00

001010-3 ELZO MARTINS LACERDA 1042908705 8/4/1970   5/1/2015 10:00

001097-9 ENIO KRUEGER 8009180137 18/6/1956   12/1/2015 10:00

001079-0 EVANDRO RUDNEI GOMES DOS
SANTOS 6009143956 17/9/1977 S  9/1/2015 10:00

4

INSC NOME RG DATA NASC AFRO PCD DATA DA
PROVA HORÁRIO

001108-8 EVERTON JORGE BRANDALESI 1051486437 15/10/1975   12/1/2015 15:30

001005-7 FABIANO NOLASCO GONCALVES 8076598997 13/2/1981   5/1/2015 10:00

001101-0 FABIANO SANTOS DE MOURA 9046600921 9/10/1976   12/1/2015 13:30

01055-3 FABIO DOS SANTOS ANTUNES 2027321955 26/7/1967   8/1/2015 10:00

001001-4 FERNANDO EUGENIO ARMANY BRASIL 1072644683 15/7/1978   5/1/2015 08:00

001068-5 FLAVIO TEIXEIRA DA SILVEIRA 7051820376 31/1/1975   8/1/2015 13:30

001013-8 GERSON NUNES CARDOSO 4033631385 27/4/1971   5/1/2015 13:30

001027-8 GILBERTO DA SILVA AMARAL 4060001437 10/7/1968   5/1/2015 15:30

001044-8 ILSON QUIDINEU SILVEIRA 4067509961 20/10/1976 S  6/1/2015 15:30

001083-9 ISANDRO ROGER SOUZA FONSECA 2042920294 15/11/1977 S  12/1/2015 08:00

001036-7 ITAMAR FERREIRA DA COSTA 3004298431 20/2/1962 S  6/1/2015 15:30

001093-6 IVAN MARTINS PEREIRA 4059239411 7/4/1975   9/1/2015 15:30

001047-2 JAIRO DA SILVA JUNIOR 8012031004 7/5/1969   7/1/2015 15:30

001088-0 JOAO LUIS DOS SANTOS 3006830669 29/10/1962   9/1/2015 13:30

001062-6 JOAREZ DOS SANTOS 7073410289 8/5/1979   9/1/2015 8:00

001057-0 JORGE ANTONIO WYCHINESKI ANANIAS 1051993036 6/7/1974 S  7/1/2015 15:30

001009-0 JORGE EDUARDO SOUZA 7030223643 1/2/1963   5/1/2015 10:00

001075-8 JORGE LUIS LUZ DE BORTOLI 9064806781 12/4/1977   9/1/2015 10:00

001086-3 JUNIOR CESAR RHODEN 1075027159 6/6/1979   9/1/2015 13:30

001025-1 LEANDRO MADRUGA VIEIRA 1056445883 31/1/1976 S  5/1/2015 13:30

001104-5 LEANDRO PEREIRA FLORES 5038133947 17/2/1973   12/1/2015 13:30

001012-0 LEONAN LUIZ DA SILVA 5033185165 3/4/1966   5/1/2015 15:30

001084-7 LEONARDO DURO JACQUES 6057760222 12/8/1974   8/1/2015 15:30

001014-6 LUCIO ROZA CORREA DA SILVA 1028441291 29/1/1967   6/1/2015 10:00

001096-0 LUIS CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 1036570801 24/2/1965 S  12/1/2015 08:00

001054-5 LUIS CESAR RODRIGUES SCHAU 7080896322 23/5/1976   8/1/2015 10:00

001007-3 MARCELO FELIPE DA COSTA 7082024295 13/2/1987 S  5/1/2015 10:00

001070-7 MARCELO SEVERO DOS SANTOS 8058773196 18/2/1972   9/1/2015 08:00

001030-8 MARCIO KALINSKI 6046126154 21/10/1972   7/1/2015 10:00

001015-4 MARCOS PAULO ALVES FLORES 7063830918 30/9/1977   6/1/2015 10:00

001078-2 MATIAS DIAS GOLDSCHMIDT 5077082823 6/5/1984   12/1/2015 10:00

001028-6 MAURO MAIA MATTOS 2029502206 18/7/1968   6/1/2015 13:30

001043-0 MOACIR DA SILVA 9031261754 15/8/1964   8/1/2015 08:00

001053-7 MOISES SILVEIRA NUNES 5051561024 3/4/1974   8/1/2015 10:00

001033-2 NAIRO ALBUQUERQUE DA ROSA 1061694236 26/4/1978   6/1/2015 13:30

5

INSC NOME RG DATA NASC AFRO PCD DATA DA
PROVA HORÁRIO

001016-2 NATAN THIAGO MARTINS FERREIRA 6093321013 4/3/1989   5/1/2015 13:30

001049-9 NICANOR CHAVES DE OLIVEIRA 1051350989 24/5/1971   7/1/2015 15:30

001017-0 ODILON MANOEL DOS SANTOS
AZEVEDO 6052020499 12/12/1970   6/1/2015 08:00

001045-6 PAULO EDSON FERREIRA TRINDADE 7058855565 20/10/1974   7/1/2015 13:30

001071-5 PAULO EDUARDO LEITES SERAFIM 5075550631 3/11/1980   8/1/2015 13:30

001031-6 PAULO RENATO DIAS GOMES 6006530601 4/3/1957 S  7/1/2015 10:00

001048-0 PAULO SERGIO TEIXEIRA SOARES 2045057722 25/4/1968   7/1/2015 13:30

001039-1 PAULO SERGIO VIEIRA 9084589135 27/1/1984   6/1/2015 15:30

001067-7 PEDRO DE OLIVEIRA PERRONI 6036554688 18/5/1968   8/1/2015 15:30

001103-7 RAFAEL DA SILVA CARVALHO 5066845073 24/4/1980 S  12/1/2015 15:30

001102-9 RAFAEL DOS SANTOS CHAVES 8089771136 28/5/1986   9/1/2015 15:30

001107-0 RAFAEL MAGNUS ALVES 4091085359 1/6/1988   12/1/2015 13:30

001024-3 REGIS DA SILVA RODRIGUES 2067359808 20/10/1979   6/1/2015 08:00

001100-2 REJANE ELUSA DA SILVA 1034002343 2/11/1963   9/1/2015 15:30

001052-9 RICARDO VIEIRA SOARES 9076373761 7/2/1982   8/1/2015 08:00

001003-0 ROBSON DOS SANTOS RIBEIRO 1038125819 2/6/1972   5/1/2015 08:00

001063-4 ROGERIO DA SILVA SOARES 1067695054 27/9/1978   9/1/2015 08:00

001050-2 ROGERIO VICENTE FERZOLA 6048536558 1/5/1971   8/1/2015 08:00

001105-3 RONALDO FERNANDES PORSCH 3099401113 26/9/1988   12/1/2015 13:30

001004-9 RUBENS CIPRIANO TATSCH BARROS 1089271132 30/10/1986   5/1/2015 08:00

001060-0 RUBENS DANIEL MACHADO PEREIRA 6018237831 18/7/1974   7/1/2015 15:30

001098-7 SERGIO RUDIMAR MELO DOS SANTOS 5031054363 29/4/1963   9/1/2015 13:30

001095-2 VALDIR GUNTHER CASTRO 7001351977 6/6/1956   12/1/2015 08:00

001076-6 VANDERLEI DA ROSA RODRIGUES 1049419086 8/4/1969   9/1/2015 10:00

001094-4 VANDERLEI FERREIRA SEVERO 3052837543 22/5/1973 S  12/1/2015 08:00

001072-3 VLADIMIR CRISTIANO BORBA BORGES  9067496209 10/11/1977   9/1/2015 08:00